Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Дмитриевское сельское поселение
Сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии
третьего созыва

	Россия Федерациязы
Алтай Республика

ЧЕЧИМ

25 марта 2015года.                    с. Дмитриевка                              № 12-3

О внесении изменений в Решение 8-2 от 19.11.2014г.
«Об установлении земельного налога на 2015 год»

Заслушав и обсудив информацию главы  Дмитриевского сельского поселения, Дмитриевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1:
 пункт 3 изложить в следующей редакции :
3. Налогоплательщиками налога в соответствии со ст. 388 Налогового Кодекса    Российской Федерации признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ Дмитриевского сельского поселения.
. пункт 4 и 5 изложить в следующей редакции:
1. Объектом налогообложения в соответствии со ст. 389 Налогового Кодекса Российской Федерации признаются земельные участки, расположенные в пределах территории Дмитриевского сельского поселения.
1. Установить, что налоговая база  в соответствии со ст. 390, 391 Налогового Кодекса Российской Федерации определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
1. Пункт 6 исключить
Статья 2:
Пункт 3 изложить в следующей редакции:
3. Освободить участников и инвалидов ВОВ, органы местного самоуправления, находящиеся на территории  Дмитриевского сельского поселения , от уплаты земельного налога.
Статья 4:
В пункт 1 после слов: , уплачивают налог до 01 октября и далее по тексту.
1. Решение вступает в силу с   момента его принятия, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования..

Глава Дмитриевского
сельского поселения                                           В. П. Харавлев.
[bookmark: _GoBack]